
核心数据 前日 昨日 变化幅度 变化区间

现货价格

伦敦金下午定盘价

（美元/盎司） 1239.91 1237.41 -2.5 /

SGE9995（元/克） 273 271 -2 /

SGE9999（元/克） 270.8 272 1.2 /

期货价格

COMEX 期 金 02
（美元/盎司） 1242 1236 -6 /

SHFE1006 （ 元 /
克） 271.24 272.08 0.84 /

国内基差（现货－

期货） 1.76 0.92 -0.84 /

金融市场 美元指数 86.114 85.82 -0.294 /

CRB指数 262.68 259.72 -2.96 /

人民币汇率 6.8275 6.798 -0.0295 /

其他

白银期货（美元/

盎司） 18.947 18.504 -0.443 /

贵金属

铂金期货（美元/

盎司） 1602.1 1574.7 -27.4 /

钯金期货（美元/

盎司） 489.95 474.35 -15.6 /

COMEX 注册仓单 /

期金库存 非注册仓单 /

总计 /

净多头持仓（周） /

2010年6月23日套利研究·贵金属

金石期货研究所

李玮    李庆红
0991-2361716

黄金数据图表参考



伦敦金即将发出空头信号
金石期货 李玮

纽约商品期货交易所(COMEX)黄金期货周三收低,因数据显示美国楼市依然疲弱后,投资者在金市
锁定利润,但金价收盘脱离稍早触及的日内低位。COMEX-8月黄金期货收跌6美元,报每盎司
1,234.80美元,交投区间为1,225.20-1,247.40美元。

在COMEX结算后,金市大致没有理会美联储的政策声明。美国联邦储备理事会(FED)周三承认美国
经济复苏步幅迟滞,保持联邦基金利率在接近零的水平不变,并再度重申在较长时间内保持利率在
异常低水平的承诺。

    美国商务部周三公布,美国5月新屋销售较上月骤降创纪录的32.7%,年率为30万户,为至少40
年最低水准,预估为41万户。4月修订后为44.6万户,前值为50.4万户。汇丰的James Steel表示,
美国经济数据乏善可陈导致金市结清仓位。

    交易商称,因原油价格下挫及美元兑欧元之前上涨,引发投资者在金市获利了结,造成金价下
跌。美银美林称,因宏观经济环境的不确定性持续,2010年黄金平均价预计为每盎司1,200美元。
COMEX期金的最终预估成交量为127,649口。

周三亚洲股市跟随美股下跌，隔夜公布的美国5月成屋销售数据疲弱刺激风险厌恶情绪，另外市
场亦担忧欧洲银行业的健康状况。欧元和澳元等货币亚市早盘兑美元和日元一度走低。继早前惠
誉下调法国巴黎银行评级后，法国最大的银行Credit Agricole SA亦表示将撇帐4亿欧元。23日
美元/人民币中间价为6.8102，昨日为6.7980。不过OTC市场美元/人民币持稳，市场对此已经反
应不大。日内市场焦点转向今晚美国新屋销售数据以及美联储会后声明，英国央行会议纪要亦受
到关注。预期美联储将维持利率不变，不过近期公布的美国就业、消费者支出以及房屋数据疲弱
令市场担心美联储经济评估有可能出现调整。然而无论怎样，目前风险情绪仍主导市场，若今晚
美国数据疲弱以及美联储声明引发股市下跌，美元和日元将进一步上扬。

    今日亚市公布的新西兰第一季度经常帐意外录得1.76亿纽元盈余，预期是2.5亿纽元赤字。
数据强劲主要因为出口增加以及投资收入赤字下降。新西兰统计局贸易核算负债人表示，出口价
格上涨，特别是乳制品价格上涨帮助经常帐实现盈余，一年多以来商品出口首次上升。市场预期
明日公布的新西兰第一季度GDP数据显示其经济继续增长，不过升幅自上一季度的0.8%放缓至
0.5%。

技术面上,伦敦金日线指标小敞口向下，6小时KD有金叉向上趋势，但MACD的DIF刚刚下穿0轴，一
般认为这是偏空信号，但前两次也在这样的位置拉起过反弹，收盘线即将BBI指标，发出空头信
号。预计日内以反弹为主，但短期仍是空头格局。操作上建议以日内短线交易为主，等待趋势明
朗。 (金石期货 李玮)



COMEX期金与美元指数走势对比图

COMEX Gold Futrue And USDX Tendency contrast Chart
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黄金、原油与美元指数比价图
Gold/usdx、Oil/usdx ratio contrast chart
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CFTC净多单与总持仓比较

CFTC Net Long Position And Open Interest
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黄金、原油期货价格走势对比
Gold And Oil Tendency contrast Chart
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伦敦金与CRB指数走势对比图

London Gold And CRB Index Tendency contrast Chart
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SPDR基金持仓对金价的影响

 Fund Position And Gold Price Contrast Chart
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国内外黄金期货价差图
COMEX And SHFE Gold Future Spread Chart

0

50

100

150

200

250

300

Nov-07 May-08 Nov-08 May-09 Nov-09 May-10

期
金

价
格

:G
ol

d 
Pr

ic
e 
元

/克

-30
-25
-20
-15
-10
-5
0
5
10
15
20
25
30

价
差

:S
pr

ea
d

价差 Spread COMEX期金 SHFE期金

国内外黄金现货价差图
LONDON And SGE Gold Spread Chart
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国际黄金期货、现货基差图
COMEX Gold Future,LONDON Gold And Basis Chart
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国内黄金期货、现货基差图
SHFE Gold Future,SGE 9995 And Basis Chart
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国内外黄金期货比价图
The Ratio Chart Of COMEX And SHFE Gold Future
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国内外黄金期货、现货比价对比图
The Ratio Of Gold And Gold Future Contrast Chart
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伦敦金与伦敦银比价图
The Ratios of the Gold and Silver Of LONDON
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美元、黄金相关系数走势图
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金石研究 | 商品报告

分析师：

  李玮：现任金石期货研究所金属部主管。主要研究方向为黄金市场、钢材市场及
宏观经济基本面。对国内外市场运行规律具有独到见解，为中金在线网站黄金频道
“在线解盘”特邀嘉宾，中金在线、和讯等多家财经媒体特约撰稿人，并在《上海

证券报》、《期货日报》等知名媒体发表文章数篇。

免责条款：

    本报告中的信息均来源于公开可获得资料，金石期货研究机构求准确可靠，但对这些信息的准确性及完整性
不做任何保证，据此投资，责任自负。本报告不构成个人投资建议，也没有考虑到个别客户特殊的投资目标、财
务状况或需要。客户应考虑本报告中的任何意见或建议是否符合其特定状况。本报告仅向特定客户传送，未经金
石期货有限公司授权许可，任何引用、转载以及向第三方传播的行为均可能承担法律责任。


